
             
 

 
 
 

PORTARIA N.º 005/2014 - DRH 
 
 
 

O Diretor da Faculdade Estadual de Educação, 

Ciências e Letras de Paranavaí, Professor ELIAS 

DE SOUZA JÚNIOR, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

 
 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º) Conceder de acordo com o artigo 247, da 

lei n° 6.174 de 16 de novembro de 1970, Licença Especial de 180 (cento e oitenta) 

dias, á Servidora JANDIRA DOS REIS FERNANDES, RG. n.º 1.963.306-3/PR, 

docente lotada no colegiado de enfermagem, de 03 de fevereiro de 2014 a 01 de 

agosto de 2014, referente ao período aquisitivo de 30 de setembro de 1996 a  29 de 

setembro  de 2006. 

 

 

Art. 2º) Esta Portaria entra em vigor a partir desta 

data,  revogadas as disposições contrárias.  

 

 

Faculdade Estadual de Educação, Ciências e 

Letras de Paranavaí, aos dezessete dias do mês de fevereiro de dois mil e quatorze 

(17.02.2014). 

 
 

 
 
 

ELIAS DE SOUZA JÚNIOR 
Diretor  

. 


